



بنیاد آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیرانتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواست‌های اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون مداری است و نیز دست زدن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل گیری آگاهی جمعی شهروندان. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می‌کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین المللی جامعه‌های حقوق بشر (FIDH) است. وبسایت آرمان شهر تماس با ما: armanshahrfoundation.openasia@gmail.com



[کارکنان شرکت فاکسکن بزرگترین کارفرمای کارگران دانش آموز در چین](#)

عکس: دارلی شن، رویترز

موارد نقض فاحش حقوق بشر

نهادهای دولتی

[عراق کشته‌شدگان مرتبط با جنگ تا ۲۰۱۱: ۴۶۱ هزار نفر](#)

بی بی سی فارسی ۱۷ اکتبر ۲۰۱۳ بر اساس یک پژوهش دانشگاهی، حدود نیم میلیون نفر در ارتباط با خشونت‌ها در عراق پس از حمله نیروهای متحد آمریکا و بریتانیا به این کشور کشته شده‌اند. این شمار، شامل کشته‌شدگان سال ۲۰۰۳ میلادی تا میانه سال ۲۰۱۱ می‌شود. این آمار صرفاً شامل کسانی نیست که در اثر خشونت‌های پس از حمله و ناآرامی‌های پس از آن کشته شده‌اند. بلکه همچنین تلفات اجتناب پذیر ناشی از فروپاشی زیرساخت‌های عراق را نیز در نظر گرفته است.

عاملان غیردولتی

عراق بیش از ۶۰ نفر در حملات به مناطق عمدتاً شیعه‌نشین کشته شدند

راديو فردا ۱۸ اکتبر ۲۰۱۳ از ماه میلادی آوریل - بنا بر آمار سازمان ملل متحد- بیش از پنج هزار و پانصد نفر در حملات انقام‌جویانه که عمدتاً ریشه‌ها قومی و مذهبی دارند، جان خود را از دست داده‌اند. از سال ۲۰۰۸ میلادی تا کنون، آمار کشته‌شدگان حملات تروریستی عراق به اندازه کنونی نبوده است و این موضوع به نگرانی‌های زیادی از فرو افتادن آن کشور به جنگ داخلی دامن زده است.

سوریه «نزدیک به ۵۰ نفر» در درگیری میان مخالفان اسد کشته شدند

راديو فردا ۱۳ اکتبر ۲۰۱۳ بنا به گزارش دیده بان حقوق بشر سوریه، طی سه روز گذشته تا ۲۰ مهر ماه، نزدیک به ۵۰ نفر در پی درگیری‌ها میان گروه‌های شورشی اسلام‌گرا در شهر حلب و از سوی دیگر، شورشیان مرتبط با «ارتش آزاد سوریه» کشته شده‌اند. دیده بان حقوق بشر سوریه در عین حال شمار قربانیان جنگ داخلی را تا کنون ۱۱۵ هزار نفر عنوان کرده است.

سوریه چند کارمند صلیب سرخ ربوده شدند

بی بی سی فارسی ۱۳ اکتبر ۲۰۱۳ کمیته بین‌المللی صلیب سرخ می‌گوید که افراد مسلح شش نفر از کارمندان این سازمان و یک کارمند داوطلب از هلال احمر را که با آنها همکاری می‌کرده است، در شمال غرب سوریه ربوده اند. یکی از سخنگویان صلیب سرخ گفته است که این سازمان نتوانسته است با ربایندگان این افراد تماس برقرار کند. بنا به گزارشی در ۱۴ اکتبر ۲۰۱۳ ۴ تن از امدادگران صلیب سرخ آزاد شدند.

سومالی گروه «الشباب» را بیشتر بشناسید

راديو فردا ۱۵ اکتبر ۲۰۱۳ گروه اسلام‌گرا و بنیادگرای «الشباب» در خارج از سومالی چندان شناخته شده نیست. ولی حمله آن به مرکز تجاری بزرگ وست‌گیت در نایروبی نشان می‌دهد که این گروه احتمالاً یکی از قوی‌ترین و کارآمدترین گروه‌های وابسته به شبکه القاعده است. این گروه در سال ۲۰۰۶ در کشور جنگ‌زده و بی‌قانون سومالی در آفریقا اعلام موجودیت کرد و یک گروه سنی‌مذهب با دیدگاه‌های بنیادگرایانه مشابه سایر نیروهای وابسته به القاعده است. در اوج قدرت خود تا چند سال پیش بخش گسترده‌ای از جنوب سومالی را تحت کنترل خود داشت، ولی در دوره اخیر نیروهای نظامی اتحادیه آفریقا که بخش اعظم آن را ارتش کنیا تشکیل می‌دهد، جنگجویان «الشباب» را به مناطق روستایی سومالی رانده‌اند.

عدالت

قربانیان خواهان مشارکت بیشتری در دادگاه بین‌المللی جزایی هستند

فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر ۱۱ اکتبر ۲۰۱۳ هیاتی از انجمن‌ها، وکلای دادگستری و کارشناسان از چندین کشور آفریقایی هدف تحقیقات دادگاه بین‌المللی جزایی طی هفته با مسئولان دادگاه و نمایندگان کشورهای عضو دیدار داشته‌اند. این دیدارها که فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر سازمان دهی کرده است، به مشارکت کنندگان امکان داده است نگرانی‌های خود را در باره حقوق قربانیان ابراز کنند.

امریکای لاتین در جستجوی حقیقت

نیویورک تایمز ۱۶ اکتبر ۲۰۱۳ پس از فوت پابلو نرودا در پی کودتای ۱۹۷۳ شیلی، سالها تصور می‌شد او از سرطان درگذشته است. یک قاضی دستور نیش قبر او را داده تا در باره ادعای مسمومیت او تحقیق کند. در همان سال ۱۹۷۳، سربازان در جمهوری دومینیکن یک رهبر چریکی و رییس جمهور پیشین به نام فرانسیسکو کامانو را اعدام کردند. متخصصان پزشکی قانونی اخیراً بقایای او را از خاک بیرون آوردند تا شناسایی و در آرامگاه قهرمانان جمهوری دفن کنند. در برزیل، مسئولان ادعای به قتل رسیدن دو رییس جمهور غیرنظامی جوزه گولارت و جوسلینو کوبیچک را در سال ۱۹۷۶ بررسی می‌کنند. به خاطر کمبود مدارک، آنها به زودی قبر گولارت را نیش خواهند کرد تا ببینند آیا در آرژانتین به دست جاسوسان مسموم شده بوده است و نیز قبر راننده کوبیچک را باز خواهند کرد تا ببینند آیا یک تک تیرانداز باعث تصادف اتومبیل و مرگ کوبیچک شده است. تاریخ نگار بریتانیایی کنت ماکسول می‌گوید: «این کار برای ایجاد اسطوره‌ها نیست بلکه کوششی برای پرده برداشتن از گذشته‌ای بعضاً بسیار زشت است.»

اتحادیه آفریقا: دادگاه بین‌المللی کیفری به پرونده رهبران آفریقایی رسیدگی نکند

بی بی سی فارسی ۱۲ اکتبر ۲۰۱۳ رهبران اتحادیه آفریقا در جریان نشستی در آدیس آبابا، پایتخت اتیوپی، از دادگاه بین‌المللی کیفری خواسته‌اند تا رسیدگی به پرونده‌های دو تن از رهبران کشورهای آفریقایی را به بعد از دوران حکومت آنها موکول کند. در حال حاضر اوهورو کنیاتا، رئیس‌جمهور کنیا و عمر البشیر، رئیس‌جمهور سودان از سوی دادگاه بین‌المللی کیفری متهم به ارتکاب جنایت علیه بشریت شده‌اند. کوفی عنان، دبیر کل سابق سازمان ملل متحد از جمله افرادی بود که با ایده خارج شدن رسیدگی به پرونده اتهامی این

روسای جمهور توسط دادگاه بین المللی کیفری مخالفت کرد. اسقف دزموند توتو، از برندگان جایزه صلح نوبل، هم حمایت خود را از دادگاه بین المللی کیفری اعلام کرده است.

حقوق مدنی و سیاسی

امریکا اقدام اروپا برای حفاظت از حریم خصوصی شهروندان

نیویورک تایمز ۱۷ اکتبر ۲۰۱۳ قانونگذاران پارلمان اروپا اقداماتی را در دست دارند که شرکت های امریکایی مثل گوگل و یاهو را ملزم می سازد پیش از توجه به احکام دولت امریکا برای دریافت اطلاعات خصوصی شهروندان از مقامات اروپا اجازه بگیرند. این مقررات اصلاحیه ای بر قانونی است که در **واکنش به پریزم** در دست تصویب است. **پریزم برنامه جاسوسی آژانس ملی امنیت امریکا** است. یکی از مسئولان اتحادیه اروپا گفت که در صورت مداخله دولت امریکا یا فشار شرکت های بزرگ که با لایحه مخالف هستند ممکن است رای گیری به تعویق بیافتد.

تاجیکستان شکایت احزاب اصلاح طلب از ستاد انتخاباتی

رادیو زمانه ۱۶ اکتبر ۲۰۱۳ اتحادیه احزاب اصلاح طلب تاجیکستان در اعتراض به مشکلاتی که باعث به ثبت نرسیدن اسم آینهال بابانظروا، نامزد مشترک احزاب اصلاح طلب تاجیکستان شد، قرار دارد که از ستاد انتخاباتی به دادگاه شکایت کند و اگر درخواست بازنگری به نتیجه نرسد، احتمال می رود که تحریم انتخابات را نیز در نظر بگیرند.

تونس فشار بر مسیحیان

قنطره ۹ اکتبر ۲۰۱۳ فشار بر مسیحیان تونس پس از انقلاب یاسمین رشد کرده است. کشیش دیمیتری نتسوتاتف در کلیسای ارتدکس تونس سال گذشته اخطار کاملا صریحی دریافت کرد: «سه روز فرصت داری مسلمان بشوی و صلیب را از کلیسا برداری. در غیر این صورت باید جزیه بپردازی.» در پی آن نامه های تهدیدآمیزی برای اعضای کلیسا ارسال شد و کیسه های آشغال صلیب های روی نمای کلیسا را پوشاند.

امریکا در سال ۲۰۰۲ رییس سازمان منع جنگ افزارهای شیمیایی را اخراج کرد

نیویورک تایمز ۱۳ اکتبر ۲۰۱۳ سازمان منع جنگ افزارهای شیمیایی در ماه اکتبر برنده جایزه نوبل شد، اما بیش از یک دهه پیش از آن، جان بولتون، مدیر کل وقت وزارت خارجه امریکا که بعد سفیر امریکا در سازمان ملل شد به اتاق رییس آن رفت و به او گفت اگر خودش استعفا نکند او را اخراج خواهند کرد چون دولت بوش از عملکرد او ناراضی بود. حوزه بوستانی، دیپلمات برزیلی که ۱۱ ماه پیش از آن به اتفاق آرا انتخاب شده بود نپذیرفت و در آپریل ۲۰۰۲ در نشست ویژه این سازمان دارای ۱۴۵ عضو اخراج شد. اکنون برای اولین بار او گفته است که دلیل اصلی اخراجش این بود که دولت بوش نگران بود مبادا بازرسی های مربوط به سلاح های شیمیایی در عراق با دلایل واشنگتن برای حمله به آن کشور تناقض داشته باشد. چندین نفر از مسئولان دخیل در موضوع نیز توضیح او را تایید کرده اند. بوستانی می گوید عراق و لیبی در اواخر ۲۰۰۱ درخواست عضویت در سازمان را کرده بودند و کارشناسان این سازمان قصد داشتند در ژانویه ۲۰۰۲ از عراق بازدید کنند اما این تصمیم در واشنگتن غوغایی به راه انداخت ...

جهانی سازی & حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی

بارزانی: استقلال کردها حق مسلم آنهاست

دویچه وله ۱۳ اکتبر ۲۰۱۳ مسعود بارزانی، رئیس اقلیم کردستان عراق و رهبر حزب دمکرات کردستان این کشور با تکیه بر این که استقلال کردها حق مسلم آنهاست گفت برای گرفتن این حق نباید به زور متوسل شد، بلکه باید سعی کرد روند طبیعی این فرایند پیموده شود. بارزانی اظهار داشت: «ما در دورانی زندگی می کنیم که گفت و گو نقش تعیین کننده ای دارد. ما خواستار گفت و گو میان کردها و همه کشورهای هستیم که در آنها کردها زندگی می کنند.»

۸۸۰ هزار "برده مدرن" در اروپا کار می کنند

دویچه وله ۱۳ اکتبر ۲۰۱۳ کمیسیون تحقیق پارلمان اروپا گزارش داده است که در اتحادیه اروپا ۸۸۰ هزار کارگر به گونه ای در شرایط "بردگی مدرن" به کار گمارده شده اند. وضعیت زندگی این کارگران بسیار سخت است و بسیاری از آنها به روسپی گری کشیده شده اند. بر مبنای گزارش اخیر این کمیسیون باندهای قاچاق انسان در اروپا سالانه حدود ۲۵ میلیارد یورو درآمد دارند و خسارت سالانه اقتصادی کشورهای اتحادیه اروپا در این زمینه به صدها میلیارد یورو می رسد. در این گزارش آمده است که در سراسر اتحادیه اروپا ۳۶۰۰ باند خلاف کار فعال اند. این باندها در کنار ۲۵ میلیارد یورو درآمد حاصل از قاچاق انسان، ۱۸ تا ۲۶ میلیارد یورو نیز از فروش ارگان های بدن انسان و فروش حیوانات وحشی به دست می آورند.

بردگی ۳۰ میلیون نفر در جهان

رادیو فردا ۱۷ اکتبر ۲۰۱۳ بر اساس گزارش یک سازمان غیرانتفاعی مبارزه با بردگی نزدیک به ۳۰ میلیون نفر در سرتاسر جهان در دام بردگی هستند. این ۳۰ میلیون نفر مجموع زنان، کودکان و مردان از ۱۶۰ کشور جهان را شامل می‌شوند. نیمی از این تعداد در هند هستند. چین، پاکستان، نیجریه، اتیوپی، روسیه، تایلند، کنگو، میانمار و بنگلادش در رتبه‌های بعدی قرار دارند. در این گزارش قاچاق انسان، کار اجباری، اسارت در عوض بدهکاری، ازدواج اجباری و فروش و استثمار کودکان از مصادیق بردگی مدرن شمرده شده است.

چین کار اجباری دانش آموزان محور معجزه اقتصادی است

گاردین ۱۴ اکتبر ۲۰۱۳ چین ارتشی از دانش آموزان دارد که محصولات اپل، پلی استیشن و دیگر دستگاه‌ها را برای غرب تولید می‌کنند. در جون ۲۰۱۱، ژانگ لینگتونگ ۱۶ ساله و همکلاسی‌ها نوجوانش را به مدت ۶ ماه برای کار در کارخانه عظیم فاکسکن برای تولید وسایل الکترونیکی فرستادند. در حالی که، اعزام او به عنوان دانش آموز سال اول دبیرستان برای کارآموزی غیرقانونی است. او باید شش ماه برای تولید آی فون و وسایل الکترونیکی دیگر کار می‌کرد. فاکسکن بزرگترین تامین کننده لوازم مورد نیاز اپل و شرکت‌های دیگر است و از جمله بزرگترین کارفرمایان کار دانش آموزی است. این شرکت در سال ۲۰۱۰ برآورد کرد که ۱۵٪ یعنی ۱۵۰۰۰۰ نفر از یک میلیون کارگزارش دانش آموز بودند. بیش از ۲۸۰۰۰ نفر برای اپل کار می‌کردند. بنا به برآورد پژوهشگران، سال گذشته، ۷۰٪ کارکنان یک کارخانه جعبه دنده برای اتومبیل هوندا دانش آموز دبیرستان بودند.

پناهجویان تبعیض در قوانین پناهندگی: ثروتمندان بیایند، فقیران بروند

رادیو زمانه ۱۶ اکتبر ۲۰۱۳ ۱۵۵ تن از پناهجویان حادثه لامپدوسا جان به دربرده‌اند، اما هنوز نجات نیافته‌اند، چون تازه گیر ماموران قانون ایتالیا افتاده‌اند که می‌توانند آنها را به جرم مهاجرت غیر قانونی تا پنج‌هزار یورو جریمه کنند. غرق کشتی پناهندگان در نزدیکی جزیره لامپدوسای ایتالیا اروپا را تکان داد، اما قوانین پناهندگی همچنان سخت باقی ماند. به گفته کارل کوپ، مسئول اروپایی سازمان امدادی پناهجویان، "آنهايي که واقعا به پناه نیاز دارند پشت در بسته می‌مانند، در عوض پولدارها با خیال راحت وارد می‌شوند." این شکل از فروش ویزا که به مدل لتونی معروف شده سر مشق چند کشور از لحاظ اقتصادی ضعیف اروپا هم قرار گرفته است: اسپانیا، یونان، پرتغال، مجارستان. گونتر بورخارت، رئیس گروه کمک به پناهجویان (Pro Asyl) در گفت‌وگو با "فرانکفورتر روند شاو"، فاجعه لامپدوسا را ننگی برای اروپا می‌داند. او خواهان تغییر قوانین سختگیرانه و تسهیل مهاجرت قانونی است. اروپا درهای خود را به روی پناهجویان فقیر می‌بندد. در مقابل خارجی‌های ثروتمند با خیال راحت وارد اروپا می‌شوند.

حقوق نسل سوم: توسعه، صلح، محیط زیست...

امریکا فروش کلان تسلیحاتی به امارات و عربستان

رادیو فردا ۱۷ اکتبر ۲۰۱۳ وزارت دفاع آمریکا، پنتاگون، طرح فروش سلاح‌های پیشرفته به ارزش ۱۰٫۸ میلیارد دلار به امارات متحده عربی و عربستان سعودی را به کنگره ارائه کرده است. به گزارش وبسایت پنتاگون، ارزش سلاح‌های تحویلی به عربستان سعودی و امارات به ترتیب ۶٫۸ میلیارد دلار و ۴ میلیارد دلار خواهد بود. بر پایه این طرح، آمریکا با تحویل هزار بمب سنگرشکن و موشک‌های پیشرفته به دو کشور یاد شده توانایی هوایی آنان را برای مقابله با تهدیدهای جمهوری اسلامی و عبور از سد بتون‌های مقاوم تاسیسات هسته‌ای زیرزمینی ایران افزایش خواهد داد.

اسرائیل شهرک سازی‌های اسرائیل ۷۰ درصد افزایش یافته است

رادیو زمانه ۱۷ اکتبر ۲۰۱۳ نهاد غیردولتی "صلح اکنون" در اسرائیل که مخالف شهرک سازی‌های دولت این کشور و خواهان ایجاد دو دولت مستقل فلسطین و اسرائیل است، اعلام کرد که ساخت و ساز یک هزار و ۷۰۸ خانه از ژانویه تا ژوئن ۲۰۱۳ آغاز شد که این تعداد در مدت زمان مشابه در سال گذشته میلادی، ۹۹۵ خانه بود. از مجموع یک هزار و ۷۰۸ خانه در حال ساخت، ۱۸۰ خانه در مکان‌های اشغالی‌ای ساخته شده‌اند که اجازه لازم از مقام‌های اسرائیلی را هم نداشته‌اند.

دفاع از حقوق بشر

افریقا حفاظت از رهبران به ضرر قربانیان و صلح

۱۸ اکتبر ۲۰۱۳ فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر و ۱۵ سازمان حقوق بشری افریقایی با انتشار بیانیه مشترکی اعلام کردند که تصمیم نشست فوق‌العاده سران اتحادیه افریقا^۱ در آدیس آبابا (۱۱ - ۱۲ اکتبر) در درخواست از دادگاه بین‌المللی جزایی برای عدم پیگرد روسای کشور کنیا و سودان و یک معاون رییس جمهور مبارزه علیه معافیت از مجازات را تضعیف می‌کند، معافیت رهبران شاغل را

^۱ نگاه کنید به بخش عدالت در بالا

به رسمیت می شناسد و قربانیان را تنها می گذارد. عبدالکریم لاهیجی، رییس فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر گفت: «چهار رییس کشور افریقایی شخصا از دادگاه خواسته بودند به جنایت هایی رسیدگی کند که خودشان نمی توانستند. تاسف بار است که بعضی از روسای کشورها حمله به دادگاه را زمانی شروع کرده اند که خودشان تحت پیگرد قرار دارند. برای آنها منافع شخصی شان بر عدالت برای قربانیان جنایت های فجیع ترجیح دارد و امید به صلح را در این قاره به خطر می اندازد.»

درخواست سران اتحادیه افریقا برای مصونیت مسئولان دولتی تاسف بار است

۱۳ اکتبر ۲۰۱۳ عفو بین الملل گفت اعلام اتحادیه افریقا که مسئولان ارشد دولتی نباید در دادگاه بین المللی جزایی حضور یابند و درخواست تعویق پرونده رهبران کنیا تاسف بار است. تاواندا هندورا نایب رییس بخش قوانین و سیاست گذاری عفو بین الملل گفت: «پیام غلط این فراخوان این است که سیاستمداران قاره افریقا منافع خود را بالاتر از منافع قربانیان جنایت های جنگی، جنایت های علیه بشریت و نسل کشی قرار می دهند.»

مخالفت نهادهای حقوق بشری با عضویت غیردائم عربستان و چاد در شورای امنیت

رادیو زمانه ۱۸ اکتبر ۲۰۱۳ پنج کشور عربستان، چاد، لیتوانی، شیلی و نیجریه به عضویت غیردائم شورای امنیت سازمان ملل درآمدند. سازمان های مدافع حقوق بشر از عضویت عربستان و چاد در شورای امنیت انتقاد کردند. فیلیپه بولوپیون، مدیر دیده بان حقوق بشر سازمان ملل خواهان پایان «سرکوب فعالان حقوق بشر» و به رسمیت شناختن حقوق زنان در عربستان شد. وی همچنین چاد را به دلیل «استخدام کودکان در ارتش» مورد انتقاد قرار داد و از نیجریه خواست تا امنیت را در شمال این کشور بیشتر کند. سپس عربستان از عضویت غیردائم در شورای امنیت صرف نظر کرد.

مصر انتقاد عفو بین الملل از بدرفتاری با پناهجویان سوری

رادیو زمانه ۱۷ اکتبر ۲۰۱۳ سازمان عفو بین الملل اعلام کرد که پناهجویان سوری در مصر به طور غیرقانونی دستگیر و هفته ها در زندان نگهداری می شوند. بنا به این گزارش نیروی دریایی مصر ۱۳ قایق حامل پناهجویان سوری را که در راه اروپا بودند توقیف کرده و ۹۴۶ نفر، از جمله چند کودک را زندانی کرده است. این گزارش می افزاید اعضای خانواده ها نیز از هم جدا شده اند طوری که یک پسر ۹ ساله چهار روز از مادر خود جدا بوده است.

ترکیه انتقاد اتحادیه اروپا از سرکوب اعتراض ها

رادیو زمانه ۱۷ اکتبر ۲۰۱۳ کمیسیون اروپا در گزارش خود که روز چهارشنبه ۲۴ مهرماه (۱۶ اکتبر) منتشر شده، تأکید کرده است که دولت ترکیه نمی تواند تنها بر حکومت اکثریت تکیه کند و باید اقلیت ها را نیز در نظر بگیرد و به حقوق آن ها احترام بگذارد.

سوریه بازرسان بخشی از زرادخانه جنگ افزارهای شیمیایی را نابود کردند

رادیو فردا ۱۷ اکتبر ۲۰۱۳ سازمان منع جنگ افزارهای شیمیایی در بیانیه خود آورده است: «تیم های بازرسی، تحقیق در ۱۱ پایگاه از ۲۰ پایگاه شیمیایی سوریه را که دولت این کشور در گزارش خود از وجود آنها خبر داده است، به پایان رساندند. بازرسان دستگاه ها و ابزارهای اصلی برای ساخت اسلحه یا مواد شیمیایی دارای قابلیت کاربرد نظامی را در ۶ پایگاه نابود کردند.»

حامیان سازمان صلح سبز علیه بازداشت سی نفر از فعالان محیط زیست در روسیه تظاهرات کردند

رادیو فردا ۱۶ اکتبر ۲۰۱۳ حامیان سازمان جهانی صلح سبز، روز شنبه با برپایی تظاهراتی همزمان در کشورهای مختلف جهان، خواستار آزادی ۳۰ فعال محیط زیست شدند که در روسیه بازداشت هستند. ۲۶ نفر از افراد بازداشت شده ملیتی غیرروسی از ۱۸ کشور مختلف دنیا دارند. آنها در کشتی متعلق به سازمان صلح سبز توسط گارد ساحلی روسیه متوقف و بازداشت شدند. این افراد در اعتراض به فعالیت های شرکت روسی گازپروم وارد یکی از سکوهای نفتی این شرکت در اقیانوس منجمد شمالی شده بودند. سرنشینان این کشتی، از سوی مقامات روسیه به بالا رفتن از یک سکوی نفتی و دزدی دریایی متهم شده اند. ۱۷ اکتبر برندگان نوبل صلح خواستار آزادی فعالان گروه «صلح سبز» در روسیه شدند اما دولت روسیه به این درخواست پاسخ منفی داد.

زنان

بحث آزاد شورای امنیت در باره زنان، صلح و امنیت

۱۷ اکتبر ۲۰۱۳ شورای امنیت سازمان ملل بحث آزاد سالانه در باره اجرای قطعنامه ۱۳۲۵ را در روز ۱۸ اکتبر انجام می دهد. آذربایجان به عنوان رییس شورا در ماه اکتبر، موضوع بحث را «زنان، حاکمیت قانون و عدالت در گذار در شرایط منازعه» تعیین کرده است. اعضای شورا قطعنامه ای را مورد بحث قرار داده اند که انتظار می رود تصویب شود. پس از قطعنامه ۱۳۲۵ در سال ۲۰۰۰، این اولین قطعنامه ای

است که به جنبه مشارکتی زنان، صلح و امنیت می پردازد. پنج قطعنامه ای که از آن پس تصویب شده اند در باره خشونت جنسی در درگیری ها و جنبه های حفاظتی بوده اند.

[اولین زن سیاستمدار تاجیک و برنامه او](#)

رادیو زمانه ۱۶ اکتبر ۲۰۱۳ آینهال بابانظروا در سال ۱۹۷۱ تحصیل خود در دانشگاه دولتی حقوق تاجیکستان را به پایان رساند و درجه دکترای خود را در سال ۱۹۷۶ در آکادمی علوم تاجیکستان گرفت. او سپس به عنوان استاد حقوق در بخش حقوق دانشگاه دولتی تاجیکستان آغاز به کار کرد و در مدت کوتاهی به مدیریت این بخش رسید. آینهال بابانظروا مهمان برنامه رادیویی "با همسایگان" از جمله با اشاره به مشکلات ثبت کاندیداتوری خود در انتخابات ریاست جمهوری گفت: «مشکلات بی حد زیاد بودند. آنها کوشش کردند که مردم به من رای ندهند. حتی پلیس هم به این کار دست داشت و طرفداران ما را بازداشت می کردند، می ترساندند و غیره. اما من آن امضاهای لازمه را جمع کردم. حتی صد امضا بیشتر. اما اسم مرا ثبت نکردند. ترسیدند که اگر مرا ثبت نام کنند، امکانیت غلبه من باشد.»

فرهنگ

[جایزه صلح ناشران آلمان برای آلکسیویچ، روشنفکر روسیه سفید](#)

دویچه وله ۱۲ اکتبر ۲۰۱۳ سوتلانا آلکسیویچ، نویسنده و منقد حکومت روسیه سفید، امید چندانی به دگرگونی سریع سیاسی در میهن خود ندارد. این روشنفکر ۶۵ ساله روز ۱۱ اکتبر در نمایشگاه بین المللی کتاب فرانکفورت به خبرنگاران گفت: «کسی که ۴۰ سال تمام در اردوگاه زندگی کرده، دیگر فقط می تواند در اردوگاه زندگی کند.» آلکسیویچ که با کتابهای خود از امپراتوری فروپاشیده ای اتحاد شوروی سابق در قالب مستندنگاری گزارش می دهد، روز ۱۳ اکتبر در کلیسای تاریخی پاول در فرانکفورت جایزه ارزشمند صلح ناشران آلمان را دریافت کرد. این نویسنده ای اهل روسیه سفید که کشورش او را به کلی نادیده گرفته و پس از سالیان دراز زندگی در تبعید در اروپای مرکزی، امروز بار دیگر ساکن مینسک شده است، از "تمدن رنج و اشک" سخن می گوید. وی می گوید که ۷۰ درصد مردم کشورش هنوز دلتنگ استالین هستند و او را می خواهند.

آرمان شهر

[کتابخانه آنلاین حقوق بشر آرمان شهر](#)

هدف از راه اندازی کتابخانه آنلاین حقوق بشر «ایجاد جامع ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است. کوشش ما بر این است که تمام عهدنامه ها و اسناد حقوق بشری به زبان فارسی را در یک کتابخانه مجهز گرد آوریم. اسناد و مطالب موجود را از وبگاه های مختلف برگرفته ایم و در همه جا کوشیده ایم منبع نشر ترجمه آنها را ذکر و منبع اصلی این اسناد را نیز ارایه کنیم تا خواننده علاقه مند و آشنا به زبان دیگر بتواند از آن بهره ببرد.»

[انتشارات آرمان شهر / حقوق بشر و عدالت](#)

در بخش حقوق بشر و عدالت، مجموعه کتابها و جزوه های منتشر شده توسط آرمان شهر در این حوزه را می توانید به صورت آنلاین دریافت و مطالعه کنید.

[گستره جهان](#)

در این بخش می توانید مجموعه انتشارات، مقاله ها، اسناد، اعلامیه ها و هرآن چه را از دیدگاه آرمان شهر به جهان و جهانیان تعلق دارد مطالعه کنید.

«**هفت روز نامه های حقوق بشر** (افغانستان، ایران، بین المللی، تاجیکستان، و زنان) در خدمت اطلاع رسانی مسئولانه گام بر می دارند اما محتوای خبرها لزوما تعیین کننده خط مشی آرمان شهر نیست.»

منابع این شماره: بی بی سی فارسی، دویچه وله، رادیو فردا، رادیو زمانه، شورای امنیت سازمان ملل، غفو بین الملل، فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر، قنطره، گاردین، نیویورک تایمز